
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Abona cursos y carreras 072024

 
VISTO:
Las carreras y cursos que se dictaron en la Escuela de Posgrado de la Facultad de
Odontología en el año 2024 ;y

CONSIDERANDO:
Que corresponde abonar a los dictantes las sumas respectivas referidas a prestaciones
odontológicas y honorarios por dictado por el mes de Julio de 2024 las cuales se
detallan en Anexo I de la presente.
Por ello,

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Abonar por el dictado y por las prestaciones odontológicas a pacientes
(servicios asistenciales, en el caso que corresponda) de Cursos y Carreras de Posgrado
que se realizan en esta Facultad, a los profesores que se contrataron para ello, las
sumas que se especifican en el Anexo I de la presente.

ARTÍCULO 2º: Impútese el egreso a recursos propios de la Facultad de Odontología,
generados por la Escuela de Posgrado.

ARTÍCULO 3º: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC,
comuníquese y archívese.

 







CURSO "ARMONIZACÓN OROFACIAL (NIVEL INICIAL)"
MES jul-24
DOCENTE


2.225.408$    
2.225.408$    


185.451$       


CURSO "ARMONIZACÓN OROFACIAL (NIVEL AVANZADO)"
MES jul-24
DOCENTE


6.646$           
6.646$           


554$              


CURSO DIPLOMATURA UNIVERSITARIA EN CIRUGÍA PERIODONTAL Y PERIMPLANTARIA
MES 12/2023 A 06/2024
DOCENTE


Od. Esp. German SPINELLI 212.040$       
Od. Esp. Claudia Ivone APARICIO 185.535$       
Od. Cinthia Adela CHILO 159.030$       
Od. Esp. Ignacio Rafael CASTILLO COSTA 79.515$         
Od. Esp. María Belén PIAZZA 106.020$       
Od. Esp. Mauricio Esteban NIETO 106.020$       
Od. Esp. Fernando SAKUGAWA 53.010$         


CURSO DIPLOMATURA UNIVERSITARIA EN CIRUGÍA PERIODONTAL Y PERIMPLANTARIA
MES jul-24
DOCENTE


Od. Esp. German SPINELLI 39.900$         
Od. Esp. Claudia Ivone APARICIO 34.913$         
Od. Cinthia Adela CHILO 29.925$         
Od. Esp. Ignacio Rafael CASTILLO COSTA 14.963$         
Od. Esp. María Belén PIAZZA 19.950$         
Od. Esp. Mauricio Esteban NIETO 19.950$         
Od. Esp. Fernando SAKUGAWA 9.975$           
Od. Esp. Federico GHIRARDI 19.950$         
Dra. María Matilde USIN BAZAN 124.688$       
Od. Carla Cecilia ZAMPETTI 29.925$         
Od. Esp. Patricio Javier DE ZAN 14.963$         
Od. Esp. Luis Fabian URZUA 124.688$       


CURSO DIPLOMATURA UNIVERSITARIA EN ORTODONCIA CON ENFOQUE EN PLANIF 
DIGITAL PARA LA ELAB DE ALINEADORES IN-OFFICE


MES jul-24
DOCENTE


412.359$       


CARRERA ESP AUDITORIA COHORTE 2- 3ER AÑO
MES jul-24
DOCENTES


Dra. Hilda Lopez 279.234$       


CARRERA: ESP CIRUGIA COHORTE 4- 1ER AÑO
MES jul-24
DOCENTE


Dr. Ricardo Bachur 1.667.775$    
Dra. Ma. Eugenia Battisti 614.443$       
Dr. Alejandro Díaz 614.443$       
Dr.Juan Cima 614.443$       


ANEXO I
jul-24


OD. GAMBINI LUISINA 
OD.NIETO, FLORENCIA CAROLINA 
OD. ROMERO PAFF PATRICIA 


Dr. Jorge Pavani


OD. GAMBINI LUISINA 
OD.NIETO, FLORENCIA CAROLINA 
OD. ROMERO PAFF PATRICIA 







CARRERA: "Especialización en Endodoncia-10º cohorte" 
MES jul-24
DOCENTES


Dra. Carmen Visvisian 358.644$       
211.926$       
195.624$       


Dra. Marisa Gutierrez                                                  195.624$       
Dra. Schutty                                                                97.812$         
Dra. Carola ZAMPA 97.812$         


97.812$         
81.510$         


Dra. Paula Murua                                                        81.510$         
Dr. Carlos Cejas                                                          81.510$         


CARRERA: ESP CIRUGIA COHORTE 4- 1ER AÑO prestaciones
MES jul-24
DOCENTE


Dr. Ricardo Bachur 39.401$         
Dra. Ma. Eugenia Battisti 39.401$         
Dr. Alejandro Díaz 39.401$         
Dr.Juan Cima 39.401$         


CARRERA  "Especialización en Prótesis Fija, Removible e implantología"
MES 07/2024
DOCENTES


Prof. Dr. Fernández Bodereau   2.562.427$    
Dr. De Leonardi Guillermo     1.282.560$    
Dr. Méndez Sebastián          1.282.560$    
Dr. Naldini Pablo             1.282.560$    
Dr. Sosa Federico             1.282.560$    
Dr. Torassa Daniel            1.282.560$    


CARRERA  "Especialización en Prótesis Fija, Removible e implantología"
Prestaciones odontológicas


MES 07/2024
DOCENTES


Prof. Dr. Fernández Bodereau   283.012$       
Dr. De Leonardi Guillermo     283.012$       
Dr. Méndez Sebastián          283.012$       
Dr. Naldini Pablo             283.012$       
Dr. Sosa Federico             283.012$       
Dr. Torassa Daniel            283.012$       


Dra. Analia Arena 


Dra. Candela Sakalian 
Dr. Juan Cruz Romero Panico 


ANEXO I
jul-24


Dr Omar Gani                                        





	numero_documento: RD-2024-431-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Martes 13 de Agosto de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-08-12T17:45:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nelson Livio Jesus Rugani
	cargo_0: Secretario de Coordinación Administrativo Asistencial
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Administrativo Asistencial Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-13T10:52:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Federico Busleiman
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-13T10:52:59-0300
	GDE UNC




